
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 2. 2024 ZM 24 02 05 03

Název:
Zápis ze zasedání FV ZM č. 1/2024 ze dne 15.01.2024

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projenalo zápis ze zasedání FV ZM č. 1/2024 ze dne 15.01.2024 a tento 

bere na vědomí

.

Stanovisko RM:
.

Cena: 0,00

Návrh postupu: FV ZM doporučuje vzít zápis na vědomí

Důvodová zpráva:
viz. příloha - Zápis ze zasedání FV ZM č. 1/2024 ze dne 15.01.2024

Vyjádření:

Příloha:
Zapis FV ZM 01 24 
anon.pdf

Komentář: Zápis FV ZM č. 1/2024anon.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 13.2.2024 14:28 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 14.2.2024 11:46 podepsáno



 - 1 - 

Finanční výbor zastupitelstva města Děčín 
 

ZÁPIS č. 1/2024 
ze zasedání finančního výboru ZM konaného dne 15. ledna 2024 
v zasedací místnosti odboru ekonomického, 3. patro, č. dv. 404,  

budova A1 Magistrátu města Děčín 

 
Začátek: 16,30 hod. 
 
Přítomni:   Dle prezenční listiny v příloze 
 
Program: 
 

 
1. Zahájení  
2. Problematika DPMD, a. s. – host Ing. Kudrnáč 
3. Různé 
 
 
1. Zahájení 
Jednání FV ZM zahájil p. předseda, přivítal přítomné členy FV. Na jednání se omluvil ing. 
Palička.  
Návrh programu jednání byl jednomyslně schválen.  
 
 
2. Problematika DPMD, a. s.  
Na jednání k tomuto bodu byl přizván ing. Radek Kudrnáč, člen představenstva této akciové 
společnosti.  
 
Informoval přítomné členy FV ZM o přípravě výběrového řízení na pořízení 20 ks elektrobusů 
a odbavovacího systému v měsících leden – únor t. r. Dotace na elektrobusy činí 85 %, na 
dobíjecí stanici pouze 35 % celkových uznatelných nákladů. Předpokládaná spoluúčast činí 
62 mil. Kč. 
 
V této souvislosti se řeší hlavní parametry jako je dojezdová vzdálenost elektrobusů a  
životnost baterie. Předpoklad dodání elektrobusů je 18 měsíců, tzn. že plnění bude v roce 
2025 – 2026. 
 
Ing. Kudrnáč informoval, že za r. 2023 bude DPMD, a. s. poprvé vracet městu část 
kompenzace. Dále informoval o opatřeních představenstva v ekonomice podniku, Výběrové 
řízení na všechny nákupy nad 300 tis. Kč schvaluje představenstvo. Důležité záměry 
předkládá k projednání radě města (valné hromadě). Řeší se pronájem nevyužitých prostor 
v objektu u Supermarketu Albert, mycích boxů, čerpací stanice, ekonomika opravárenského 
střediska. Byla realizována investice – oprava střechy za 2,5 mil. Kč.  
Městem bude doporučeno, aby příspěvkové organizace města využívaly služeb DPMD, 
důležité jsou cenové podmínky. 
 
Členy FV ZM byla zdůrazněna nutnost vyhodnocení střediskového hospodaření a povinnost 
předložit za r. 2023 hospodářský výsledek podle středisek.  
 
Dle informace managementu DPMD, a. s. nakoupí tato organizace energie na r. 2025 za 
lepších podmínek než město. 
 
 
 



 - 2 - 

 
3. Různé 
- Vedoucí OE informovala členy FV ZM, že k 31. 12. 2023 činil zůstatek na účtu hlavní 

činnosti města 348,5 mil. Kč. Z toho již byla do rozpočtu města na r. 2024 zapojena částka 
150 mil. Kč.  
Inkaso sdílených daní v r. 2023 činilo 1.014 mil. Kč, tj. o 110 mil. Kč více než v r. 2022 a o 
91 mil. více oproti upravenému rozpočtu r. 2023. 
Čerpání kapitálových výdajů, které FV ZM průběžně sledoval, činilo téměř 60 %, což je 
nárůst oproti r. 2022, kdy byly kapitálové výdaje čerpány ve výši 47,2 %.   
V r. 2023 jsme úspěšně zhodnocovali dočasně volné finanční prostředky a získali na 
úrocích 23,4 mil. Kč, naopak na úrocích z úvěru bylo zaplaceno 7,9 mil. Kč. FV ZM opětovně 
apeloval, aby ke zhodnocení depozit bylo přistupováno i příspěvkovými organizacemi (PO), 
jejichž zapojení je aktuálně minimální. Doporučil dát tuto povinnost do hmotné 
zainteresovanosti ředitelů PO. 
OE prověří, zda může být do společného zhodnocení zapojena i akciová společnost DPMD. 

- Na příští jednání FV ZM bude pozván předseda představenstva OHK ing. Vošta a zástupce 
OSU, odd. Úřad územního plánování k problematice přípravy Územního plánu statutárního 
města Děčín. 
    

 
 
 
Příští jednání FV ZM se uskuteční dne 19. 2. 2024 od 15 hod. 
 
 
Konec jednání: 18,20 hod. 
  
V Děčíně dne 22. 1. 2024    
 
 
 
 
 
 
 
Daniel Valko, v.r. 
předseda FV ZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Děčín

PREZENČNÍ LISTINA

z jednání komise/výboru:
konané/konaného dne:

místo konání:

FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA
15.01.20240d 16.30hod.do

v zasedací místnosti odboru ekonomického, 3. patro, č. dveří 404,
budovy A1 Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV

Všichni členové komise/výboru odpracovali v lednu
2024.//^;hod.

Členové komise/výboru:

Jméno, příjmení Podpis
/ /,

Daniel Válko

Ing. Hana Hlaváčková

Ing. Miroslava Poskočilová

Ing. Martin Kubš

Ing. Jan Palička

Be. Petr Kácha

Jan Sklenář

Přizvaní hosté:

Jméno, příjmení Podpis
Ing. Jiň Anděl, CSc.
Ing. Zdeňka Cečáková

Ing. Marcela Tomanová

Ing. Radek Kudrnáč


